
⽀部情報ネット 
QR コード 

 

 

立教 186 年(令和５年)５月号 発行：令和 5 年４月３０日 天理教板橋支部 

編集発行責任者：板橋区富士見町 16-14  天理教板橋支部 関根敏正 

℡03-3963-0043 携帯070-1688-8652 ﾒｰﾙ sekinetoshimasa555@gmail.com	

	

☆いたばし Baton Kids☆ おめでとう 

3 月 4 日に東京教区団鼓笛コンクールが開催され、A チーム 7 名、B チーム 8 名、少年

会員 15 名が出演しました。両チーム共に本番は 100％の力で演技し、A チームは金賞、

B チームは銀賞、いたばし BatonKids 創設以来初の１位という結果を頂きました。皆様に

は、真心こもったご支援・お力添え賜り、誠にありがとうございました。 

教祖百四十年祭 三年千日年祭活動 『みんなでひのきしん』 

板橋支部の年祭活動の柱として、『みんなでひのきしん』を、1

人でも多くの参加者を目標に、毎月一回、板橋区内の駅を会場に、

清掃ひのきしんをさせていただいております。共々にできる事か

ら、教祖にお喜びいただきましょう。 

さらに壮年会では、毎月１日高島平駅、11 日常盤台駅、21 日板

橋駅にて 19 時～20 時の間、布教活動も行っております。〔壮年会

担当：清水雅之 連絡先 090-5199-7540〕までご連絡ください。 

☆地域貢献活動  

東京元気プロジェクト 「キャップ de ワクチン」「カイロで水質改善」 

東京教区では、地域と教会をつなぐ社会貢献 SDGs活動の一環として PET bottle

キャップと使用済みカイロの回収を行っております。教務支庁玄関内の回収 BOX

へご持参いただくか、組幹事にご連絡ください。回収に伺います。  

基礎講座(東京会場)  日時５月７日(日)  １３時 受付 ／ 13 時 30分 開講       

第 7 回三田線【蓮沼駅】4/30 

※ 5/1 のみ都合により午前 10 半より、高島平駅 



布教部 (担当・村田副支部長、宮本幹事) 

◎教区製においがけリーフレット 100枚・\150（次回申込締切は５月末です） 

  各教会・布教所とも、昨年末に申し込まれた部数の代金を、7 日幹事会に、組幹事を

とおして納付下さい。(増部希望は宮本幹事まで。部数変更は４ヶ月毎になります。)                      

婦人会（担当・丸岡裕子主任 080-5524-0937） 

◎整肢療護園「タオルたたみ」ひのきしん  ※5 月は中止です。 

◎東京教区母親講座 5 月 31 日(水) 10 時半〜12 時 （どなたでもご受講可能です） 

講師：武内正美先生(笠岡部属高屋分教会長) 

※ 受講を希望される方には参加票をお渡しします。主任までご連絡ください。 

青年会（担当・銭場知彦委員長 080-3419-4321） 

◎『板橋区民に神名を届けようプロジェクト 第１弾』 

 ４月 10 日、青年会員４名で、板橋駅を起点に、中山道〜高島   

通り〜松月院通り〜川越街道、区内 20km、心地よい疲れを感 

じつつ、陽気に勇んで神名を流しました。 

◎板橋の輪  

草刈りやペンキ塗り等、専門的な知識が無くても出来る作業全般を教会・布教所・信者

家庭対象に、ひのきしんさせていただきます。お気軽にご相談ください。 

少年会（担当・神尾幹事）  

・おやさまご誕生まつり 4 月 9 日(日) 名昇陽分教会 参加者 22 名 

・『いたばし Baton Kids』門出式 4 月 23 日(日)  

前野町６丁目集会所 参加者 22 名 

◎教区定例ひのきしん当番  

5 月 9 日(日) ９時半～ ひのきしん 1 組 1 名     

◎５月幹事会  

 ５月 7 日(日) グリーンホール 101 ９時納金 10 時会議 

◎板橋支部フードドライブについて～食品大募集中です～（担当・髙橋幹事） 

自宅にある余剰食品などを一品から募集しています。寄付していただいた食品は区内在

住の 1 人親家庭の方に無料にて配布いたします。詳細は髙橋までお問い合わせください。 

フードパントリー開催予定 (5 月)  ※ＦＰ＝フードパントリー 

・12 日(金)  ＦＰ板橋 3丁目(名昇陽)   14 日(日)  ＦＰとくまる(本原) 

・23 日(日)  ＦＰ東新(本昇東) 

5 月の『みんなでひのきしん』 

◎5 月 27 日（土） 10：00～11：00 都営三田線【西台】駅 

皆様のご参加お待ちしております。 


